1

RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.367           DE 26 DE ABRIL DE 2007.

Revogada pela Resolução GPGJ nº 1.368, de 15 de maio de 2007.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Dispõe sobre a composição da
Comissão Permanente de Licitação.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que torna

imperativa a constituição de Comissão Permanente de Licitação,

R E S O L V E

Art. 1º - A Comissão Permanente de Licitação passa a ter a seguinte composição:

I - Presidente: José Marinho Paulo Júnior, Promotor de Justiça, matrícula nº 2.349.

II - Membros Efetivos: Sílvia Melin, Técnico Superior Administrativo, matrícula nº 1.252, que

substituirá o Presidente em suas férias, licenças, faltas e impedimentos; Pablo Ricardo

Cordeiro da Silva, Técnico Superior Processual, matrícula nº 3.334; Carla Costa D’ávila,

Técnico Superior Processual, matrícula nº 3.428; Margarida Adriana de Lacerda Rappoccio,

Técnico Superior Processual, matrícula nº 1.497.

III - Membros Suplentes: Vanessa Maia Amorim Evangelista, Técnico Administrativo, matrícula

nº 2.810; Haroldo Lopes Pereira Filho, Técnico Superior Processual, matrícula nº 3290;

Vinícius Marques Sampaio, Assessor, matrícula nº 3492.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, especialmente a Resolução GPGJ nº 1.364, de 18 de abril de 2007.

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2007.

Marfan Martins Vieira
Procurador-Geral de Justiça

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418884/res1368.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art51
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418884/res1364.pdf

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução

Origem: GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Número: 1.367

Data: 26/04/2007

D.O.: D.O. 27/04/2007

Publicação: 27/04/2007

Republicação: -

Vigência: Não

Alterações: Revogada pela Res. GPGJ nº 1.368 /2007.

Procedimento
Administrativo:

-

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Licitações e Contratos

Assunto: -

Resumo: A Resolução dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Licitação.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Diretoria de Licitações e Contratos

Notas da Comissão de
Consolidação dos Atos

Normativos:
-

Revisões: -

http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/resolucoes
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VGpCV1JrNXFiRVZOYTFGMFRrUm9SVTU1TURCUFJGRXpURlJvUjFKcVRYUk5lbEUwVGtWSmQwMTZWVFJPUlU1Qw==
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418884/res1368.pdf
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
https://intranet.mprj.mp.br/administrativo/licitacoes_e_contratos
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf

	RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.367           DE 26 DE ABRIL DE 2007.